
Wijzigingsbesluit Besluit beschermd wonen en opvang Roerdalen 2022, eerste 

wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen; 

  

gelezen het voorstel van 28 januari 2025 

  

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 2020; 

  

besluit: 

  

Het besluit Beschermd wonen en opvang Roerdalen 2022 te wijzigen als volgt: 

Artikel I Wijzigingen 
Artikel 9 komt te luiden: 

  

Artikel 9 Eigen Bijdrage verblijf maatschappelijke opvang 

1. Gedurende het gebruik van de door een instelling aangeboden maatschappelijke opvang en 

vrouwenopvang is de cliënt een eigen bijdrage verschuldigd. 

2. Cliënt is geen bijdrage verschuldigd voor nachtopvang c.q. acute opvang. 

3. Bij de bepaling van de hoogte van de eigen bijdrage gelden de volgende uitgangspunten: 

a. In de vaststelling van de eigen bijdrage voor opvang wordt er vanuit gegaan dat cliënten 

binnen de MO zelf voor voeding zorgen. Dit past binnen de huidige ontwikkelingen van de 

Maatschappelijke Opvang en Vrouwenopvang waarbij behoud en bevorderen van zelfred- 

zaamheid en zelfstandigheid een belangrijke waarde vormen. 

b. Indien de instelling wel voeding aan de cliënt verstrekt, mag de instelling hier een vergoeding 

voor vragen zoals het Nationaal Instituut voor Budgetvoorlichting (NIBUD) die berekent als 

gemiddelde voedingskosten. 

Externe link: https://www.nibud.nl/consumenten/wat-geeft-u-uit-aan-voeding/ 

4. Bij de bepaling van de hoogte van de eigen bijdrage wordt onderscheid gemaakt tussen jongeren 

(tot 21) en volwassenen (vanaf 21): 

Eigen bijdrage excl. voeding per dag per 

1-2-2025 

    € 12,13 Jongere 18 tot 21 jaar 

    € 16,85 Alleenstaande vanaf 21 jaar zonder kinderen 

    € 18,75 Alleenstaande vanaf 21 jaar met kinderen 

    € 18,52 Gezin c.q. gehuwden vanaf 21 jaar 

5. De eigen bijdrage wordt per maand betaald. De eigen bijdrage is verschuldigd voor iedere dag 

of gedeelte van een dag waarop de cliënt gebruik maakt van het aanbod van de instelling. Een 

gedeelte van een maand wordt berekend op basis van het aantal dagen in de desbetreffende 

maand. 

6. Cliënten ontvangen een beschikking over de hoogte van de eigen bijdrage en verplichten zich 

tegenover de opvanginstelling tot het betalen van de eigen bijdrage. 

7. De inning van de eigen bijdrage wordt namens het college verricht door de gecontracteerde 

maatschappelijke opvang instellingen. 

8. Voor cliënten met aantoonbare dubbele woonlasten, wordt de eigen bijdrage voor een maatwerk- 

voorziening opvang verminderd met een forfaitair bedrag, gelijk aan 20% van de geldende bij- 

standsnorm 

9. De eigen bijdrage voor jongere van 18 tot 21 jaar wordt jaarlijks geïndexeerd per 1 januari met 

het indexeringspercentage dat van toepassing is op de normen zoals bedoeld in artikel 20 van de 

Participatiewet. 

10. De eigen bijdrage maatschappelijke opvang voor inwoners vanaf 21 jaar wordt jaarlijks per 1 ja- 

nuari geïndexeerd op basis van de geldende normen zoals bedoeld in artikelen 21 en 23 van de 

Nr. 47813 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 47813 5 februari 2025 1 

https://www.nibud.nl/onderwerpen/uitgaven/huishoudelijke-uitgaven/


Participatiewet en de gemiddelde voedingskosten zoals vastgesteld door het NIBUD per 1 juli van 

het voorgaande jaar. 

11. In de berekening van de eigen bijdrage voor alleenstaande ouders wordt de bijstandsnorm ver- 

hoogd met het basisbedrag dat alleenstaande ouders via het kindgebonden budget van de Belas- 

tingdienst/Toeslagen ontvangen als extra tegemoetkoming (de alleenstaande ouderkop). 

Artikel II Inwerkingtreding en overgangsperiode 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en 

met 1 februari 2025. 

2. Cliënten die op 1 februari 2025 beschikken over een maatwerkvoorziening maatschappelijke opvang 

zijn de gewijzigde eigen bijdrage verschuldigd met ingang van 1 april 2025. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wonen en opvang Roerdalen 2022, eerste wijziging. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 januari 2025. 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

de secretaris, 

L.H.C. Bijl 

de burgemeester, 

Mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2025 nr. 47813 5 februari 2025 2 


